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BRM.0003.10.1.2024 

       Pani Danuta Kamińska  

       Radna Rady Miejskiej w Ornecie 

 
W odpowiedzi na interpelację złożoną na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych Rady 

Miejskiej w Ornecie w dniu 20.05.2024 r. (przekazane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej  

w dniu 23.05.2024 r.) w sprawie zamknięcia ul. Braniewskiej (odcinek za cmentarzem) informuję,  

że wskazana droga to droga gminna publiczną Nr 115533N (kategorii D), która stanowi już od dłuższego czasu 

ciąg komunikacyjny obsługujący przede wszystkim mieszkańców ulic: Braniewskiej, Warmińskiej, Sadowej, 

Piaskowej, Ogrodowej, Mazurskiej, Wyszyńskiego. Całkowite wyłączenie z ruchu ulicy Braniewskiej (odcinek za 

cmentarzem) wiązałoby się z ograniczeniem dostępności drogi dla mieszkańców sąsiadujących ulic. 

Zgodnie z obowiązującym oznakowaniem pionowym, jest to droga jednokierunkowa od ulicy 

Braniewskiej, w kierunku ul. Warmińskiej, na której należy zachować szczególną ostrożność, z uwagi  

na poruszających się pieszych.  

Z informacji uzyskanej od pracownika odpowiedzialnego za dowóz dzieci do szkół wynika,  

że autobusy szkolne nie korzystają z tego odcinka drogi. Można domniemywać, że napotykane  

ww. pojazdy, jak i samochody ciężarowe korzystają z tego skrótu sporadycznie. Dotychczas do organu  

nie wpłynęło żadne zgłoszenie w zakresie zdarzeń drogowych na wskazanej drodze z udziałem tych pojazdów. 

Sama nawierzchnia drogi – płyty drogowe – wymusza na użytkowniku ruchu zachowanie bezpiecznej prędkości 

(poniżej dopuszczalnej dla obszaru zabudowanego), w celu uniknięcia dyskomfortu jazdy.  

Zmiana oznakowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wiązałaby się z poniesieniem kosztów 

związanych z opracowaniem projektu zmiany stałej organizacji ruchu i zatwierdzeniem przez organ sprawujący 

nadzór nad drogami publicznymi gminnymi tj. Starostę Lidzbarskiego.     

 

  Z poważaniem 
Burmistrz Ornety 
Katarzyna Lasocka 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ornecie 
3. Aa. 
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